
Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar [€rkesa 05 nr.350/02-0252391118 dt. 18.10.2018, e pronarit
Burim Velija nga Prishtina, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara p€r ndertimin
te ndertesEs - shtepise individuale te banimit me etazhitet B+P+l, ne parcelen kadastrale m.2321-0
ZK Prishtine, nE kuader te Planit Rregullues "Taslixhe".

Komentet lidhur me kEtd propozim duhet te dor€zohen nga data 30.11.2018 deri me 06.12.2018, ne
E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ bazE tE Udh€zimit administrativ 06/2017, dt.23.05.2017, p6r caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e

kErkesave per kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrEnimi p€r kategorin€ I. dhe II. t6 nddrtimeve, neni 13, paragrafet
2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do td vendosen nE web-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5 ditdve nga
perfundimi i periudhds s€ komenteve, Komuna-d.q"tglot{0 pergjigje me shkrim dhe pergjigja njEher€sh do t€ publikohet
ne web-faqe tE Komun€s. ?;;J.ne weD-Iaqe te K.omunes. r'l:..:,rl xE ;r. .

Ne t€ gjitha komentet tuaja duhet t€ perstrkffit'ei.8llbi}.ttoefteses Gshenuar m€ larte.

PRISIITI

Kushtet e propozuara td ndErtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit t€ tok€s: Shtepi individuale e banimit B+P+l
b. Vija rregulluese 1.50 m'matane mreds sd lagies

c. Vija ndErtimore 6.50 m'nga rruga e lagies/ 5.0'm nga viia rregulluese

d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijte e

parceles kadastrale pergjate rrug€s publike 7.70 m',

e. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancEn nga
kuhjtd an0sor0 dhe td pasme tE parcelds kadastrale.

Kah parcela fqinje nr. 2322-lld - 110 m'
7.70 mlkah ana lindore d : 6.4 m'

7.70 ml kah ana perEndimore d: 4.0 m'

f. P€rqindja e siperfaqes nderfirese n€ proporcion me
sipErfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 25 % - i propozuar (30 % i lejuar)

g. P€rqindja e sipdrfaqes bruto ndertuese mbi tok€ n€
proporcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

60-80% -ilejuar
77% - ipropozuar

h. Pilrqindja e sip€rfaqes sE gielb€ruar nE proporcion me
sipErfaqen e parcel0s kadastrale (ISHGJ) -75 %

i. Perqindja e sipErfaqes se p€rdorshme nEntokdsore nE

proporcion me sipOrfaqen e parcelds kadastrale (SHN)
j Numri i hap0sirave per vendparkime t€ automieteve I
k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje tE pakufizuar ne mrg€ publike dhe infrastruktur0 publike?

Po -,E! Jo - tr Nuk aplikohet - [
m. Shfrytezimi i propozuar a do t0 gjeneroj€ ndo$e te mjedisit apo zhurm6 m€ t0 madhe sesa zona p0neth?

Po-tr lo-i6 Nukaplikohet-E Sqaro:

lu. A eshte ndonj€ nga pun€t nddrtimore n0 zona t0 mbrojtura, zona t€ veganta ose zona te veganta td mbrojtura?
Po-tr Jo-;EIq Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi r Zyrtarit:

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail:

Komuna e Prishtin€s
Drcjtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoriq" nr. l; 10000 Prishtin€ - Kosov€




